Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

VIme, 1480

Tertia pars.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

Sermon

ad vocem predicatorum. qui se habent ad votum predicatoris sic aspis surda ad vocem incantantis. de salute istorum valde timendus est contra quos dicit ysa. 41. surdi audite et regni intuemini. Qui tamen aliqui mortui sunt propter peccatum mortale. quos christus vivificat efficacia sui sanguinis. sicut pellicanus suscitat proprios pullos a morte effundens super eos sanguinem. sicut enim sanguis est formatura vite corporalis: ita sanguis Christi est fons vite spiritualis. Hebreo. 9. capitulo. sanguis Christi emundabit conscientias nostras ab operibus mortuis. Sexto aliqui pauperes sunt celestibus bonis: illis datur consilium euangelicum ut efficiantur negotiatorum. dent temporalia bona ut mercentur eterna. sicut homo qui iuuenit thesaurum in agro et per gaudio illius vadit et vendit universa que habuit: et emit agrum illum. Matth. 13. ac.

Terza pars

Eratio cuius dicitur Illis autem abeuntibus: tangitur precursoris inclita commendatio de evidencia sanctitatis. et primo commendatur de mentis firmitate: unde dicit: Illis aucti abeuntibus Noluit autam Christus commendare Iohannem in presencia nunciorum. ne videretur hoc adulatrie facere et etiam ne extollerentur in corde suo de gloria magistri: cepit Ihesus dicere ad turbas de Iohanne: ad commendationem eius. Considera quantum meriti sit iste gloriosus precursor domini. qui ipso veritatis ore laudatur. Nota quod si queratur causa quare voluit dominus commendare Iohannem huc est ut dicit Cris. quia sciebat turba solus primo anno incarnationis perhibuisse testimonium de Christo. nunc vero interrogabat an ipse esset. et ideo credebatur turba eum recessisse a proprio proposito. ne igitur talis suspicio in corde eorum maneret. voluit ipsum commendare. Et quadupliciter ipsum commendat. primo de mentis firmitate dicens. quod existit in desertum videre: existentem in deserto Iohannes tota illa regio exhibebat videre. unde Chrysostomus exhibebat ad eum omnis Iherosolima et omnis iudea et omnis regio circa iordanen. nec mirum quia homo nouus mundo apparuerat. habitacionis solitarie. ad mirabilis habitus. innocentis vite. singularis officiis. et propheticis excellentiis: arundine vento agitatam: id est existit ne in deserto ubi videretis hominem. qui velut arundo omni vento agitetur. Certe non. Non tamen quod arundo ponit radicem in luto. sed Iohannes erat fundatus supra firmam petram. Secundo arundo inter vacua est. sed Iohannes spiritu sancto repletus est adhuc ex utero matris sue. Tertio arundo omni vento agitatur. sed Iohannem nulla potuit secularis aura flectere. nec reverentia pha-

Quartus

risorum quin eos reprehenderet. nec timor militum quin eos a malis restringeret. nec potentia regum quin adulterium corriperet. Secundo commendatur Johannes a vita sanctitate Sz quid ex his videre arundinem vento agitata. hominem molibus vestitum. Certe non. quia cum ipse esset penitentie predictor: austritatem vite etiam habitu ostendebat Vnde Mathei tercio capitulo dicitur Ipse Johannes habebat vestimentum de pilis camelorum. erzonam pellitem circa lumbos suos Et statim probat saluator non fuisse Johannem usum molibus vestitis dicens. Ecce qui mollibus vestiuntur in domibus regum: Non fuit Johannes in domibus regum sed in speluncis heremi. non in domibus regum sed in carcere regum. Ex quo apparet ut dicit Jeronimus rigidam vitam qualis est religiosorum et austera predicationem. vitare debere aulas regum. et mollium hominem pallaciu declinare Sed tu hodie posses dicere dolendum est. ita quidam religiosorum molibus vestiuntur. ut non heremi: sed domus regie videantur habitatores Et nota ut dicit Gregorius. qd saluator non laudasset Johannem de asperitate vestium si in fluxu preciosarum vestium desset potestas. In vestimentis autem quinque sunt reprehensibilia. Primum est superfluitas. sicut mulieres que trahunt magnam partem vestimentorum per terram. Secundum est pretiositas. ornant se enim purpura ex bisso ac si essent statue gentilium vel ministri altaris. Tercium est curiositas. adiuuent diuersas massuras et de sartibus lanarios ferunt. Quartus est mollescendi Regum primo capitulo Vnde stiebat nos cocino in delicis. Quintus est nimia speciositas exemplum de diuine epulo Luc. decimo sexto. Sed tamen ut dicit Augustinus quarto de doctrina christiana. Non usus rerum sed libido vitiis in culpa est. Tercio commendatur beatus Johannes ab excellencia prophete Sed quid existis videre: si nec homo nec illum: prophetaz: dignus quidem erat egredi ad vindendum prophetam. si iste plus est. vnde addit. Etiam dico vobis et plusquam prophetam. Et nota qd iohannes dicitur plusquam propheta propter tria. Primo quidem. quia nonduz natus prophetauit. Secundo ut dicit Gregorius. quia cum prophete officium sit futura predicere: iste plus fecit. quia quem predixerat dixito demonstravit. Tercio ut dicit Hieronimus quia prophete priuilegio accessit premium quia suum dominum baptizauit. Quarto commendatur ab offici dignitate: quia precursor. Unde dicit. hic est enim de quo scilicet scriptum est Malachij tercio capitulo. In quo habetur etiam quare plusquam propheta est:

Sermo